
Keňská zkušenost pražských mediků

Compiled 28.6.2014 22:30:59 by Document Globe ®   1

Keňská zkušenost pražských mediků

22.6.2010,   původní článek zde
Už třetí skupina mediků z 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy absolvovala na počátku letošního roku stáž v keňském
Itibu.
Malé zdravotní centrum zde vybudovala humanitární organizace ADRA a ve spolupráci s Oddělením tropické medicíny
1. lékařské fakulty UK připravila projekt pro nastávající lékaře. V jeho rámci se šest studentů medicíny zúčastnilo v
letošním lednu a únoru pětitýdenního pobytu. Během něj ošetřovali pacienty v ambulanci a na chirurgickém sále, zapojili
se však i do prenatální a poporodní péče. Tématu se věnuje v repríze dnešní Třetí dimenze.
Jak vlastně nemocnice v keňském Itibu funguje? Jak se do jejího chodu zapojili medici první lékařské fakulty? A jak
tuto zkušenost zpětně hodnotí?
Pozvání Terezy Burianové k diskusi přijali MUDr. Jarmila Klieščiková z oddělení tropické medicíny 1. LF UK, která
studenty na stáži doprovázela, a Tomáš Dědič, student 6. ročníku medicíny na 1. LF UK a absolvent stáže v keňském
Itibu

http://www.rozhlas.cz/leonardo/anonce/_zprava/748455

